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صفحه در نشست مشترک معاون محیط زیست و خدمات شهری و مدیرکل و روسایی 

سازمانی تابعه شهرداری شیراز مطرح شد؛

نهضت خدمات شهری با اجرای 546 پروژه امسال 
در شیراز

راه اندازی اسنپ کارگر ساختمانی، گامی در جهت ارتقای خدمات شهری شیراز
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خبـر

گزارش خبری/خدیجه غضنفری: معاون محیط زیست و خدمات شهری، 
مدیران کل و روسای ادارات و سازمان‌های تابعه شهرداری شیراز با اشاره 
به اقدامات شاخص این معاونت در سال 1404 و 1405 در جمع خبرنگاران 
گفت: تصفیه خانه پارکی پایلوت کمپ زیبا شهر، تکمیل احداث مجموعه 
فرهنگی و موکب حضرت احمد بن موسی )ع( و خرید و نصب راه اندازی 

سیستم بی سیم دیجیتال شهرداری را از جمله اقدامات سال گذشته برشمرد.
روح الله خوشبخت اجرای سیستم هوشمند جهت کنترل عملکرد پمپ‌های 
تخلیه آب‌های سطحی و مطالعات امکان سنجی و طراحی کمپ بحران شرق 
و طرح مطالعه طرح جامعه تأمین، ذخیره و توزیع منابع آب فضای سبز را از 
جمله اقدامات شاخص این معاونت در شهرداری شیراز درسال 1404 دانست.

بودجه  اعلام کرد:  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
عمرانی این حوزه تاکنون بیش از ۸۳ درصد محقق شده است و با توجه به 
روند سنواتی شهرداری شیراز، این رقم تا پایان سال افزایش یافته و به ۱۰۰ 

درصد نزدیک خواهد شد.
معاون شهردار شیراز، ساماندهی اصناف دروازه قرآن و انتقال آن‌ها به بازار 
 ۱۴۰۴ سال  اقدامات  تأثیرگذارترین  و  شاخص‌ترین  از  را  پروتئین  بزرگ 

برشمرد.
خوشبخت با تأکید براهمیت استراتژیک این طرح افزود: میزان تأثیرگذاری 
این پروژه در بهبود وضعیت شهری، با ده‌ها پروژه کلان عمرانی و تقاطع‌های 

تقاطعی سال‌های گذشته برابری می‌کند.
 معاون شهردار شیراز این موفقیت را مرهون سیاست‌گذاری راهبردی شورای 

شهر و هم‌افزایی مجموعه مدیریت شهری و دستگاه‌های اجرایی دانست.
خوشبخت اعلام کرد که مطالعات مربوط به ساماندهی دستفروشان و مشاغل 

مزاحم در راستای بهبود وضعیت شهری انجام شده است.
 ۲۶ سایت  افتتاح  جمله  از  مهمی  عمرانی  اجرای طرح‌های  از  همچنین  وی 
هکتاری فاز دوم و توسعه و نوسازی میدان تره‌بار به عنوان اقدامات کلیدی 

در این حوزه خبر داد.
معاون شهردار شیراز با اشاره به اقدامات حوزه ساماندهی آرامستان‌ها گفت: 
مزار  باغ  احداث  و  محلی  آرامستان‌های  ساماندهی  شهدا،  کمیته  راه‌اندازی 
برنامه‌های  از مهم‌ترین  افتتاح شد،  مشاهیر و مفاخر که در بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 

اجراشده در این بخش است.
نصب  به  اشاره  با  شیراز  شهرداری  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
المان جدید در میدان امام حسین )ع( افزود: این اثر به ویژه در شب، جلوه‌ای 
تازه به این میدان بخشیده و به‌گفته او، می‌تواند نخستین المان این میدان در 

کشور باشد.
خوشبخت همچنین از ساخت و رونمایی سردیس مفاخر در باغ‌ها همزمان 

با هفته شیراز خبر داد.
اپلیکیشن هوشمند جمع‌آوری پسماند در  معاون شهردار شیراز از رونمایی 
ششمین جشنواره مربوطه خبر داد و اعلام کرد: شیراز موفق به دریافت جایزه 

“ششمین خشت طلایی” در این حوزه شده است.
خوشبخت از تحول در سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی خبر داد و گفت: 
احداث ایستگاه آتش‌نشانی در منطقه پنج در زمینی به مساحت ۵۶ مترمربع، 
خرید تجهیزات و مهم‌تر از همه اضافه شدن ۳۰۸ آتش‌نشان جدید به مجموعه 

شهرداری، کمبود شدید نیروی انسانی را در این حوزه جبران کرد.
وی با بیان اینکه امروز شهر شیراز دارای طرح جامع پدافند غیرعامل شهری 
است گفت: بسیاری از اقدامات ستاد مدیریت بحران در طول جنگ دوازده 
روزه و جنگ رمضان بر اساس همین سند و با شناسایی نقاط حساس، نحوه 
تخصصی  کارگروه‌های  تشکیل  و  اضطراری  اسکان  مکان‌های  پیشگیری، 

انجام شده است.
معاون شهردار شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به مدیریت منابع آب 
اشاره کرد و گفت: چرخ تصفیه‌خانه محله قصرالدشت که در سال ۱۴۰۴ 
راه‌اندازی شد، امروز ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا پایان خرداد ماه 
به صورت پایدار در مدار تأمین آب قرار خواهد گرفت همچنین احداث ۲۵ 
مخزن ذخیره آب در سال ۱۴۰۳، در این حوزه محسوب می‌شود و این الگو 
در قالب ۴۲ مخزن و ۳۰۰ کیلومتر شبکه توزیع برای آینده شهر برنامه‌ریزی 

شده است.
*اجرای ۵۷۷ پروژه در نهضت خدمات شهری شیراز در سال ۱۴۰۴

معاون شهردار شیراز با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان سال شکوفایی 
نهضت خدمات شهری، از اجرای ۵۷۷ پروژه در پنج حوزه اصلی خبر داد 
سبز،  فضای  و  زیباسازی  زیست،  محیط  و  بهداشت  محورها  این  گفت:  و 

ساماندهی مشاغل، مدیریت بحران و ایمنی است.
 خوشبخت پروژه‌های سرمایه گذاری در سال 1405 را شامل پروژه مرکز 
تولید گل وگیاه گویم، احداث سونا و جکوزی استخر والفجر، احداث سایت 
28 هکتاری، سایت 303 هکتاری و افتتاح طرح توسعه میدان مرکزی میوه 

و تره باردانست.
میلیارد   ۵۱۰۰ بودجه  و  پروژه   ۵۴۶ با  شهری  خدمات  نهضت  *آغاز 

تومانی در شیراز
معاون شهردار شیراز اعلام کرد: نهضت خدمات شهری در سال ۱۴۰۵ با ۱۹ 
موضوع، ۵۱۰۰ میلیارد تومان بودجه و اجرای ۵۴۶ پروژه ادامه خواهد یافت.

به گفته او، این طرح‌ها شامل ۱۳۷ نقطه درزگیری و لکه‌گیری آسفالت بر 
اساس مطالبات مردمی ثبت‌شده در سامانه ۱۳۷، ایمن‌سازی رودخانه‌ها، خرید 
ماشین‌آلات جدید، احداث سایت تازه نخاله‌های ساختمانی، ساماندهی تاریخی 
انرژی‌های  توسعه  همچنین  و  مشاهیر  باغ‌مزار  دوم  فاز  اجرای  دارالسلام، 

تجدیدپذیر با نصب پنل‌های خورشیدی در ساختمان شهید سلیمانی است.
جدید  پروژه‌های  کوهسار؛  سبز  بام  و  )عج(  قائم  هکتاری   ۵۰ *پارک 

تفریحی شیراز
معاون شهردار شیراز از کلنگ‌زنی پارک ۵۰ هکتاری شهید قائم )عج( در 
آینده نزدیک خبر داد و این پروژه را که با درخواست نماینده ولی فقیه در 

استان فارس مطرح شده، احتمالًا اولین پروژه از این نوع در کشور دانست.
وی از اجرای طرح نوین ساماندهی دستفروشان، تشکیل تیم‌های ویژه ایمنی 
پس از ساخت سازه‌ها و همچنین استفاده از ظرفیت مجمع خیرین شهرساز به 

عنوان برنامه‌های سال ۱۴۰۵ خبر داد.

کشاورزی  فرآورده‌های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  مدیرعامل 
زودی  به  دستفروشان  ثبت‌نام  جامع  سامانه  گفت:  نیز  شیراز  شهرداری 
راه‌اندازی می‌شود و فعالان عرصه دستفروشی در شیراز می‌توانند با بارگذاری 
مدارک خود در این سامانه، در کمیته ساماندهی مورد بررسی قرار گرفته و 

در مکان‌های پیش‌بینی‌شده ساماندهی شوند.
سجاد خلیلی، اظهار داشت: در حال حاضر ۳۹۵ بازار هفتگی در سطح شهر 
شیراز در حال فعالیت هستند که پاسخگوی نیاز شهروندان در زمینه توزیع 

خدمات و کالاهای مورد نیاز می‌باشند.
*صدور ۲۶۴ رأی برای ساماندهی بازارها و مراکز صنفی شیراز در سال 

۱۴۰۴
کشاورزی  فرآورده‌های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری شیراز بیان کرد: اداره ساماندهی شهرداری شیراز در سال ۱۴۰۴ 
بازارهای هفتگی و  تعداد ۲۶۴ رأی در کمیسیون ماده ۵۵ برای ساماندهی 
مراکز صنفی صادر کرده است. همچنین ۹۸ رأی نیز مربوط به مراکز عرضه 
خدمات بوده که نشان‌دهنده فعالیت مستمر این اداره در راستای نظم‌دهی به 

مشاغل شهری است.
* اسنپ کارگر ساختمانی، گامی در جهت ارتقا خدمات شهری شیراز

کشاورزی  فرآورده‌های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  مدیرعامل 
به  شهروندان  دسترسی  تسهیل  اهمیت  به  اشاره  ضمن  شیراز،  شهرداری 
خدمات ساختمانی، از طراحی و راه‌اندازی اپلیکیشنی در این زمینه خبر داد.

خلیلی توضیح داد که این پلتفرم به شهروندان شیرازی اجازه می‌دهد تا به 
راحتی درخواست نیروی کار ماهر در رشته‌های مختلف ساختمانی از جمله 

بنایی، گچ‌کاری و سایر امور مرتبط را ثبت نمایند.
وی ادامه داد: امیدواریم این اپلیکیشن امسال به مرحله بهره‌برداری برسد و 
نقشی کلیدی در بهبود فرآیندهای بازار کار ساختمانی و ارائه خدمات بهتر 

به شهروندان ایفا کند.
خلیلی از برنامه‌ریزی برای احداث هشت بازارچه جدید در شیراز خبر داد 
و گفت: با مصوبه هیئت مدیره سازمان ساماندهی مشاغل شهری، این اقدام 
در راستای تقویت زیرساخت‌های عرضه کالا و خدمات و ساماندهی مشاغل 

سیار انجام می‌شود.
وی درخصوص طرح سامانه هوشمند دست فروشان خاطرنشان کرد: فعالانی 
که در سطح شهر شیراز به صورت دستفروش و به ویژه در زمینه میوه‌فروشی 
و کالافروشی فعالیت می‌کنند، می‌توانند با مراجعه به این سامانه و بارگذاری 

مدارک خود، در کمیته ساماندهی مطرح شوند.
*استقبال 6 هزار نفری شهروندان از سامانه بهروب در شیراز

به  اشاره  با  سخنانی  در  شیراز  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  رئیس 
مختلف،  بخش‌های  گفت:  نیز  شیراز،  شهری  مدیریت  مجموعه  عملکرد 
به‌ویژه در کسب درآمد و تمرکز بر بودجه، عملکرد مطلوبی داشته است. 
شهری،  خدمات  عمرانی،  حوزه‌های  در  تمرکز  این  از  توجهی  قابل  بخش 
پسماند و فضای سبز بوده و نتایج آن نیز برای شهروندان قابل مشاهده است.
صمد پناهیان ادامه داد: در سال گذشته، میانگین روزانه هزار و ۶۵ تن زباله 
نیز  ساختمانی  نخاله  تن  هزار   ۸ همچنین  است.  شده  ثبت  شیراز  شهر  در 

مدیریت شده که نشان‌دهنده حجم بالای فعالیت در این بخش است.
وی گفت: در حوزه پسماندهای بیمارستانی نیز مانند همیشه همکاری‌های 
لازم انجام شده است. پسماندهای عفونی و خطرناک بخش درمانی خصوصی 
نیز به شرکت‌های خصوصی واگذار شده و این بخش زیرمجموعه مستقیم 

شهرداری شیراز نیست.
اینکه  بیان  با  پناهیان 
»زباله، یک ماده باارزش 
امروز در  است«، گفت: 
شهر شیراز این پسماندها 
به سمت مراحل پردازش 
این  و  می‌شوند  هدایت 
حال  در  جدیت  با  روند 
از  یکی  است.  انجام 
همواره  که  سوالاتی 
می‌شود،  پرسیده  ما  از 
خط  خروجی  به  مربوط 
این  در  است.  پردازش 
گفت  باید  خصوص 
باارزش  مواد  امروز  که 
موجود روی خط، به زیر 
یک درصد رسیده است؛ 
نتیجه  که  موضوعی 
تلاش  و  زحمت  سال‌ها 

در حوزه پردازش پسماند است.
وی با اشاره به رویکردهای مدیریت پسماند در شیراز تصریح کرد: ما در 
حوزه مدیریت پسماند، چهار روش را دنبال می‌کنیم و امسال نیز فعالیت‌های 

بسیار خوبی در این زمینه انجام شده است.
و جمع‌آوری  مراجعه  در حوزه  دستگاه   ۵۵ حال حاضر  در  افزود:  پناهیان 
توزیع  همچنین  می‌کنند.  فعالیت  شهروندان  از  بازیافتی  و  خشک  پسماند 
مخازن که سال‌ها در بودجه عمرانی مطرح بود، اکنون در حال اجراست و 

توزیع مخازن از درِ منازل نیز در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: این ۵۵ دستگاه خودرو برای جمع‌آوری زباله خشک، پسماند 
اجرا  قابل  با روش‌های  فرآیند  این  فعال هستند و  باارزش  بازیافتی و مواد 

توسط شرکت‌های همکار سازمان انجام می‌شود.
پسماند  حوزه  در  اطلاع‌رسانی  و  فرهنگی  فعالیت‌های  به  اشاره  با  پناهیان 
است.  فعال  حوزه  این  در  اطلاع‌رسانی  ایستگاه   ۶۶ حاضر  حال  در  گفت: 
همچنین در سال گذشته دو ایستگاه با محوریت خدمات و اسناد الکترونیک 

راه‌اندازی شد که در این بخش نیز نتایج خوبی حاصل شده است.
وی افزود: یکی از روش‌هایی که پیش‌تر در شیراز وجود نداشت، طراحی و 
اجرای نسخه هوشمند نرم‌افزار »بهروب« بود که پس از بررسی و ارائه در 

جلسات تخصصی، به مرحله اجرا رسید. امروز این نرم‌افزار در شیراز ۶ هزار 
و ۵۰۰ مخاطب دارد.

پناهیان اظهار کرد: اصلاح فرآیند تفکیک از مبدأ و جمع‌آوری اصولی، از 
جمله موضوعاتی است که با قدرت در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با 
کمک شهروندان، رسانه‌ها و مجموعه مدیریت شهری، بهترین نتایج در این 

حوزه حاصل شود.
* اجرای 25 پروژه شاخص نورپردازی در شهر طی 4 سال اخیر

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نیز گفت: 
بودجه عمرانی این سازمان از ۹ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۴۰۳ 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است که نشان دهنده عزم جدی 

مدیریت شهری برای تحول در فضای سبز و زیباسازی شهر است.
حمید کشتکار با اشاره به عملکرد بودجه‌های سازمان افزود: تاکنون بیش از 
۳۵۱ میلیارد تومان از بودجه عمرانی محقق شده که معادل ۸۷ درصد است 
برود. در حوزه  نیز  فراتر  این رقم  پایان خردادماه  تا  بینی می‌شود  و پیش 
درآمدی نیز از بودجه ۲۲۰ میلیارد تومانی، ۲۱۲ میلیارد تومان یعنی بیش از 

۹۶ درصد جذب شده است.
وی در خصوص پروژه‌های شاخص نورپردازی اظهار داشت: از سال ۱۴۰۱ 
تا ۱۴۰۴، بیست و پنج پروژه شاخص نورپردازی در شهر اجرا شده است که 
به آبنمای موزیکال هوشمند بوستان آزادی، پردیس  از میان آنها می‌توان 
نور بوستان آزادی و نصب لوسترهای خیابانی در بلوارهای اصلی شهر اشاره 

کرد.
اقدامات شاخص در حوزه تکریم شهدا گفت: از سال  با اشاره به  کشتکار 
هفتاد و  و  تابلو تک شهیدی، دویست  شانزده  و  تا ۱۴۰۴، دویست   ۱۴۰۱
سه تابلو چهار شهیدی و سی و سه تابلو بزرگ مقیاس در ورودی‌های شهر 

شیراز نصب شده است..
رئیس سازمان سیما منظر درباره المان میدان امام حسین ع خاطرنشان کرد: 
امام حسین در  المان میدان  بلندترین  المان بر اساس اطلاعات موجود،  این 
کشور محسوب می‌شود. این پروژه بسیار شاخص با تلاش همکاران ما به 

سرانجام رسید.
کشتکار در ادامه به تشریح آمار فضای سبز شیراز پرداخت و گفت: سرانه 
فضای سبز عمومی شهروندان شیرازی از ۸۸.۳ مترمربع در سال ۱۴۰۱ به بیش 
از ۹۲.۲ مترمربع در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است. مساحت کل فضای سبز 
شهر شامل بلوارها، میادین، پارک‌ها و خیابان‌ها از سه هزار و ۹۸۹ هکتار 
در سال ۱۴۰۱ به چهار هزار و ۶۲۰ هکتار در سال ۱۴۰۴ رسیده است؛ یعنی 
دویست و هفتاد و پنج هکتار به مساحت فضای سبز شهر اضافه شده است.

وی افزود: تعداد بوستان‌های شهر نیز از ۳۳۰ بوستان در سال ۱۴۰۱ به ۳۵۱ 
بوستان در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است؛ یعنی بیست و یک بوستان جدید 

در این مدت به بهره برداری رسیده است.
رئیس سازمان سیما منظر درخصوص نهضت درختکاری تأکید کرد: از سال 
۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴، بیش از یک میلیون و ششصد هزار اصله درخت در شیراز 

غرس شده است.
با  هکتار   ۱۴ مساحت  به  گیاه  و  گل  تولید  مرکز  اندازی  راه  از  کشتکار 
این،  از  پیش  گفت:  و  داد  خبر  خصوصی  بخش  گذار  سرمایه  مشارکت 
بیش از ۷۰ درصد گل و گیاه مورد نیاز شهر از اصفهان و استانهای شمالی 
خریداری می‌شد، اما با راه اندازی این مرکز، توانستیم بیش از ۷۰ درصد نیاز 
خود را در داخل شیراز تأمین کنیم. فاز دوم این پروژه نیز در دستور کار 

قرار دارد.
سامانه  اندازی  راه  به  وی 
نظارت  و  بوستان  هوشمند 
کرد  اشاره  سبز  فضای  بر 
و گفت: تمامی قراردادهای 
سامانه  این  در  پیمانکاران 
و  می‌شود  بارگذاری 
نگهداشت  آبیاری،  فرآیند 
به  وضعیت‌ها  صورت  و 
و  الکترونیکی  صورت 
تأیید  و  نظارت  سیستمی 
گامی  سامانه  این  می‌گردد. 
شفافیت  جهت  در  بزرگ 
خدمات  کیفیت  ارتقای  و 

فضای سبز شهری است.
آتش‌نشانی  سازمان  رئیس 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و 
پایش  اجرای  از  شیراز 
ساختمان‌ها  ایمنی  گسترده 
وضعیت  در  ساختمان   ۹ انجام‌شده،  ارزیابی‌های  در  گفت:  ونیز  داد  خبر 
»پرریسک و بحرانی« قرار گرفته‌اند و روند قانونی برای الزام به ایمن‌سازی 

آنها در حال پیگیری است
هادی عیدی پور با اشاره به علملیات آتش‌نشانی در سال 1404 عنوان کرد: 
بیش از 5 هزار 284 عملیات امداد و مأموریت سازمان آتش‌نشانی در طول 
24 ساعت در شهر شیراز انجام داده است که نسبت به سال قبل بالغ بر 7 

درصد رشد داشته است.
 عیدی پور تصریح کرد: بیشترین عملیات ما مربوط به نجات افراد از کابین 
آسانسور بوده است که نسبت به سال 1403 بالغ بر 48 درصد افزایش داشته 
است که در سال 1404 تعداد شهرندان نجات یافته در عملیات امدادی بالغ بر 
8834 نفر بوده است که 50 نفر نجات یافته جنگ تحمیلی رمضان بود است.
عیدی‌پور از راه‌اندازی مدرسه آتش‌نشانی در شیراز خبر داد و گفت: در حال 
حاضر ۵۰ نفر دانش‌آموز در این مدارس مشغول به تحصیل هستند و برای 

دیپلم مهندسی آتش‌نشانی آموزش می‌بینند.
عیدی‌پور، آموزش را یکی از محورهای اصلی تحول در سازمان دانست و 
داد: در حوزه آموزش‌های عمومی، مدارس و مهدکودک‌ها در سال  ادامه 
۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ رشد ۲۳ درصدی ثبت شد و در مجموع، ۸۹ هزار 

نفر-آموزش برای گروه‌های هدف ارائه شد.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز با اشاره به توسعه زیرساخت‌های آموزشی 
بزرگ‌ترین  عنوان  به  شیراز  تاکتیک آتش‌نشانی  و  افزود: سایت آموزش 
سایت آموزش آتش‌نشانان جنوب کشور در حال تکمیل است و بناست تا 

پایان امسال به بهره‌برداری کامل برسد.
خبر  شیراز  در  ساختمان‌ها  پایش 100  از  شیراز  سازمان آتش‌نشانی  رئیس 
داد و گفت: در ارزیابی‌های انجام‌شده، ۹ ساختمان در وضعیت »پرریسک 
پاساژ  مسعود،  انتظاری،  پاساژ  کویتی‌ها،  پاساژ  که  دارند  قرار  بحرانی«  و 
پیروزی، پاساژ کاخ نور, مهمانپذیر سعدی، ومهمانپذیر دریا و سفید دیگر 

هستند.
شرایط  در  آتش‌نشانی  ایمنی  و  سازه‌ای  منظر  از  اماکن  این  او،  گفته  به 
یا  شود  سازی  ایمن  یا  قانونی  اقدامات  آنها  برای  و  داشته  قرار  خطرناک 

پلمپ گردد.
با همکاری دانشگاه شیراز،  اعلام کرد: سازمان در سال ۱۴۰۵  او همچنین 
سند پیشگیری شهر شیراز« را بر پایه بررسی پنج‌ساله حوادث شهری تدوین 
خواهد کرد تا با شاخص‌گذاری و تحلیل دقیق، تمرکز مدیریت شهری از 

واکنش پس از حادثه به پیشگیری مؤثر منتقل شود.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز در بخش زیرساختی نیز گزارش داد: طی سه 
سال اخیر، ۷ ایستگاه آتش‌نشانی جدید وارد چرخه عملیاتی شده و تعدادی 
از ایستگاه‌های قدیمی نیز بازسازی و تجدید بنا شده‌اند. به گفته او، با تکمیل 
ایستگاه‌های در دست اجرا، تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی شیراز تا پایان سال 

۱۴۰۵ به ۲۹ ایستگاه خواهد رسید.
داد و گفت:  از رشد چشمگیر خریدها خبر  تجهیزات  عیدی‌پور در حوزه 
که  داشته  برابری   ۱۰ رشد  قبل،  سال  سه  به  نسبت  تجهیزات  تأمین  میزان 
به  بلندمرتبه  نردبان  شدن  اضافه  و  خرید  به  می‌توان  آنها  شاخص‌ترین  از 
ناوگان عملیاتی اشاره کرد؛ تجهیزی که نقش مهمی در مدیریت حوادث 

ساختمان‌های مرتفع دارد.
بیش  اشاره کرد و گفت: سال گذشته  به آموزش‌های عمومی  او همچنین 
در  و  دریافت کردند  عمومی  آموزش‌های  مستقیم  به‌صورت  نفر   ۲۱۰۰ از 

مجموع حدود ۶ هزار نفر-ساعت آموزش در این بخش ارائه شده است.
عیدی‌پور با اشاره به وضعیت شیرهای آتش‌نشانی در شهر شیراز اعلام کرد: 
شیراز پس از تهران رتبه دوم کشور را در این حوزه دارد و هم‌اکنون ۱۴۵۰ 
شیر آتش‌نشانی در سطح شهر فعال است. همچنین ۱۵ شیر آتش‌نشانی ویژه 
در بافت فرسوده و معابر باریک نصب شده تا زمان دسترسی و عملیات در 

نقاط کم‌عرض کاهش یابد.
او از ورود فناوری‌های نوین به حوزه اطفای حریق خبر داد و گفت: قرارداد 
دانش‌بنیان  شرکت‌های  ظرفیت  از  استفاده  با  حریق«  اطفای  »پهپاد  تأمین 
رونمایی  تجهیز  این  از  آینده  ماه  سه  طی  می‌شود  پیش‌بینی  و  شده  منعقد 
شود تا شیراز به ناوگان پهپادی تخصصی در سازمان آتش‌نشانی مجهز شود.

نیز گفت: سال ۱۴۰۴  مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری شیراز 
برای حوزه خدمات شهری شیراز سال بسیار ارزشمندی بود و شیراز در این 

سال موفق شد عنوان پایتخت محیط زیست کشور را از آن خود کند.
سعید معصومی ادامه داد: خوشبختانه پروژه‌های خدماتی بسیار خوبی توسط 

شهرداری شیراز در این سال انجام شده است.
دارد  زیادی  بسیار  پروژه‌ها زحمت  این  اجرای  و  نگهداری  داد:  ادامه  وی 
که همکاران ما در مجموعه خدمات شهری شبانه‌روز در حال تلاش هستند.


